
 

 

 

Об утверждении внутренних документов 

министерства имущественных  

и земельных отношений области, 

обеспечивающих управление рисками 

нарушения антимонопольного 

законодательства в 2025 году 

 

Во исполнение постановления Губернатора Белгородской области  

от 26 февраля 2019 года № 8 «Об организации системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности 

органов исполнительной власти Белгородской области», приказываю: 

1. Утвердить карту рисков нарушения антимонопольного 

законодательства министерства имущественных и земельных отношений 

области на 2025 год (приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по снижению рисков нарушения 

антимонопольного законодательства министерства имущественных и земельных 

отношений области на 2025 год (далее – план мероприятий) (приложение 2). 

3. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности 

функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства деятельности министерства 

имущественных и земельных отношений области на 2025 год (далее – КПЭ 

антимонопольного комплаенса) (приложение 3).  

4. Начальникам структурных подразделений министерства 

имущественных и земельных отношений области (далее - министерство) 

обеспечить реализацию плана мероприятий и достижение целевых значений 

КПЭ антимонопольного комплаенса, утвержденных в пунктах 2 и 3 настоящего 

приказа. 

5. Юридическому отделу департамента земельных ресурсов министерства 

(Городова А.Д.) в рамках выполнения возложенных функций уполномоченного 

подразделения, ответственного за функционирование системы внутреннего 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Белгород 

№ 

  
${REGNUM} ${REGDATE} 



2 
 

 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

деятельности министерства, осуществить до 1 февраля 2026 года: 

- мониторинг исполнения плана мероприятий по итогам 2025 года; 

- расчет КПЭ антимонопольного комплаенса за 2025 год. 

6. Отделу организационной и проектной работы департамента 

государственного имущества и организационной работы министерства 

(Старцева Г.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в разделе «Антимонопольный комплаенс». 

7. Признать утратившим силу приказ департамента имущественных  

и земельных отношений области от 27 апреля 2024 года № 209 «Об утверждении 

внутренних документов министерства имущественных и земельных отношений 

области, обеспечивающих управление рисками нарушения антимонопольного 

законодательства в 2024 году». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заместитель Губернатора 

Белгородской области – министр 

имущественных и земельных 

отношений Белгородской области 

  

 

 

 

 

 

Р.Ш. Зайнуллин 
 

${STAMP} 


